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Zwolnienie z opłacania składek ZUS – wakacje składkowe

Od 1 listopada mikroprzedsiębiorcy wpisani do CEIDG oraz komornicy sądowi mogą
składać wnioski o zwolnienie z opłacania składek na własne ubezpieczenia społeczne w
jednym, wybranym przez siebie miesiącu w danym roku. W tym roku mogą uzyskać
zwolnienie
za grudzień, jeśli złożą wniosek w listopadzie.

Zwolnienie obejmuje składki od najniższej podstawy wymiaru, która obowiązuje osobę prowadzącą
działalność. Ulga nie dotyczy składek, które przedsiębiorca opłaca za inne osoby, np. pracowników,
zleceniobiorców czy współpracowników. Nie obejmuje też składki na własne ubezpieczenie
zdrowotne przedsiębiorcy. Za miesiąc objęty wakacjami składkowymi nie trzeba płacić składki
na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy.

Składki objęte zwolnieniem zostaną sfinansowane z budżetu państwa i będą wliczać się do przyszłej
emerytury czy renty przedsiębiorcy. Ponadto od kwot objętych zwolnieniem nie trzeba płacić
podatku. Ulga w postaci wakacji składkowych stanowi pomoc publiczną de minimis. Dlatego
przedsiębiorca musi podać we wniosku informacje o innych formach pomocy publicznej, z których
korzystał w ostatnich latach.

Jak wnioskować

Wniosek o wakacje składkowe (RWS) przedsiębiorca lub jego pełnomocnik może złożyć tylko
elektronicznie na Platformie Usług Elektronicznych (PUE)/eZUS – wyłącznie z konta płatnika – na
miesiąc przed wybranym miesiącem zwolnienia. W 2024 roku z wakacji od składek będzie można
skorzystać jedynie w grudniu.

Jeśli prowadzący działalność chce uzyskać zwolnienie za grudzień, to wniosek musi złożyć
w listopadzie. Jeśli złoży wniosek w grudniu, to zwolnienie będzie dotyczyło stycznia 2025 r.

Więcej informacji oraz szczegółowe warunki uprawniające do skorzystania z wakacji składkowych:

Szczegółowe informacje o wakacjach składkowych

https://maciejowice.pl/zwolnienie-z-oplacania-skladek-zus-wakacje-skladkowe/
https://www.zus.pl/-/zwolnienie-z-op%C5%82acania-sk%C5%82adek-zus-wakacje-sk%C5%82adkowe?redirect=%2Fbaza-wiedzy%2Fbiezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych%2Ffirmy


Wakacje składkowe – pytania i odpowiedzi
Webinarium na temat wakacji składkowych zorganizowany przez rzecznika małych i średnich
przedsiębiorców we współpracy z ZUS

https://www.zus.pl/baza-wiedzy/biezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych/wakacje-skladkowe-pytania-i-odpowiedzi?p_l_back_url=%2Fgroup%2Fguest%2F%7E%2Fcontrol_panel%2Fmanage%3Fp_p_id%3Dcom_liferay_layout_admin_web_portlet_GroupPagesPortlet%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dmaximized%26p_p_mode%3Dview%26_com_liferay_layout_admin_web_portlet_GroupPagesPortlet_tabs1%3Dpages%26_com_liferay_layout_admin_web_portlet_GroupPagesPortlet_privateLayout%3Dfalse%26_com_liferay_layout_admin_web_portlet_GroupPagesPortlet_displayStyle%3Dmiller-columns%26p_r_p_selPlid%3D33694%26p_r_p_layoutSetBranchId%3D4291868%26p_p_auth%3Do2IpTkRJ
https://www.youtube.com/live/5vKtcRhxsZM
https://www.youtube.com/live/5vKtcRhxsZM

